
UCHWAŁA NR XXXIX/219/2017
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 7 czerwca 2017 r.

w sprawie zapewnienia środków finansowych na wkład własny parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Sławnie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020 Działanie 4.1. Dziedzictwo kulturowe

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730) Rada Miejska w Sławnie  uchwala, co 
następuje:

§ 1. Postanawia się zabezpieczyć w budżecie Miasta Sławno na 2018 rok środki finansowe w wysokości 
200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), tytułem  dotacji do wkładu własnego parafii. pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie, na remont murów zewnętrznych i otoczenia kościoła, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 Działanie 
4.1. Dziedzictwo kulturowe.

§ 2. Warunkiem uruchomienia  zabezpieczonych środków finansowych, o których mowa w § 1, będzie 
uzyskanie dofinansowania przez parafię ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 Działanie 4.1. Dziedzictwo kulturowe przy uwzględnieniu kwoty 
otrzymanego dofinansowania oraz ostatecznych kosztów inwestycji wynikających z postępowania 
przetargowego.

§ 3. Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi gwarancję zaangażowania Miasta Sławno w remont 
kościoła w ramach realizacji projektu, o którym mowa w § 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Id: 8A57BBE9-A082-4551-BBE0-EA0DECC506FC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny jest najstarszym i najcenniejszym
zabytkiem architektury sakralnej w Sławnie. Jest wpisany do rejestru zabytków Zachodniopomorskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod numerem A-714. Obiekt położony jest w śródmieściu.

Pismem z dnia 9 maja 2017 r. proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Sławnie zwrócił się
z prośbą o podjecie uchwały intencyjnej Rady Miejskiej w Sławnie o dofinansowanie w 2018r. wkładu
własnego parafii w związku ze składanym wnioskiem o pozyskanie środków na remont całych murów
zewnętrznych i otoczenia kościoła w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014- 2020 Działanie 4.1.

Remont kościoła zgodny jest z wytycznymi przyjętymi przez Radę Miejską w Sławnie uchwałą Nr
LVIII/325/2010 z dnia 29 września 2010r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta
Sławno na lata 2010 – 2020. Renowacja kościoła jest jednym z elementów zmiany przestrzeni śródmieścia
miasta, jego estetyki i atrakcyjności. Jednocześnie zabytkowa budowla, górująca nad miastem, dzięki temu
będzie mogła odzyskać dawny blask i reprezentacyjność.

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zapewnienia w budżecie Miasta na 2018r. środków finansowych
w kwocie 200 tys. zł tytułem dotacji do wkładu parafii z zastrzeżeniem, że środki finansowe zostaną
uruchomione wyłącznie wtedy, gdy zostanie otrzymane dofinansowanie.

Z tych też względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 8A57BBE9-A082-4551-BBE0-EA0DECC506FC. Podpisany Strona 1




